

# AFA Reklame Århus A/S

Sønder Alle 12, 8000 Aarhus C  
CVR-nr. 73 43 73 18

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 24.04.18

Kim Fajstrup Axelsen  
Dirigent

---

|  |         |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.                   | 3       |
| Ledespåtegning                             | 4       |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7   |
| Ledelsesberetning                          | 8       |
| Resultatopgørelse                          | 9       |
| Balance                                    | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse                       | 12      |
| Noter                                      | 13 - 22 |

---

---

**Selskabet**

---

AFA Reklame Århus A/S  
Sønder Alle 12  
8000 Aarhus C  
Hjemsted: Aarhus C  
CVR-nr.: 73 43 73 18  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kim Fajstrup Axelsen

---

**Bestyrelse**

---

Kim Fajstrup Axelsen  
Trine Axelsen  
Anders Fajstrup Axelsen  
Hanne Anette Axelsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea Bank Danmark A/S

---

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for AFA Reklame Århus A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 26. marts 2018

**Direktionen**

Kim Fajstrup Axelsen

**Bestyrelsen**

Kim Fajstrup Axelsen

Trine Axelsen

Anders Fajstrup Axelsen

Hanne Anette Axelsen

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje aktier og anparter samt kapitalandele i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 8.923.782 mod DKK 6.615.861 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 64.685.506.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med dattervirksomheden AFA Trafik Reklame A/S med regnskabsmæssig virkning fra 01.01.17.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

| Note   | 2017<br>DKK      | 2016<br>DKK      |
|--|------------------|------------------|
| Administrationsomkostninger  | -57.544          | -35.424          |
| <b>Resultat af primær drift</b>  | <b>-57.544</b>   | <b>-35.424</b>   |
| 1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder                                    | 1.060.220        | 4.814.268        |
| 2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder                                    | 7.127.256        | 1.756.688        |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og<br>tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 1.373.587        | 118.410          |
| Andre finansielle indtægter  | 77               | 59               |
| 3 Andre finansielle omkostninger   | -564.154         | -17.516          |
| <b>Finansielle poster i alt</b>  | <b>8.996.986</b> | <b>6.671.909</b> |
| <b>Resultat før skat</b>   | <b>8.939.442</b> | <b>6.636.485</b> |
| 4 Skat af årets resultat   | 0                | -14.388          |
| Andre skatter  | -15.660          | -6.236           |
| <b>Skatter i alt</b>   | <b>-15.660</b>   | <b>-20.624</b>   |
| <b>Årets resultat</b>  | <b>8.923.782</b> | <b>6.615.861</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>   |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode                                     | 8.187.476        | 6.570.957        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret  | 400.000          | 170.000          |
| Overført resultat  | 336.306          | -125.096         |
| <b>I alt</b>   | <b>8.923.782</b> | <b>6.615.861</b> |

| <b>AKTIVER</b>                         |  | 31.12.17          | 31.12.16          |
|--|--|-------------------|-------------------|
| Note                                   |  | DKK               | DKK               |
| 5                                      | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 13.390.099        | 12.226.510        |
|  | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                 | 0                 |
| 5                                      | Kapitalandele i associerede virksomheder     | 47.859.901        | 41.015.976        |
| 5                                      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 14.898.529        | 3.718.529         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> |  | <b>76.148.529</b> | <b>56.961.015</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>             |  | <b>76.148.529</b> | <b>56.961.015</b> |
|  | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0                 | 77.764            |
|  | Udskudt skatteaktiv                          | 2.333.623         | 0                 |
|  | Tilgodehavende selskabsskat                  | 77.694            | 0                 |
| <b>Tilgodehavender i alt</b>           |  | <b>2.411.317</b>  | <b>77.764</b>     |
| <b>Likvide beholdninger</b>            |  | <b>580.335</b>    | <b>41.376</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>         |  | <b>2.991.652</b>  | <b>119.140</b>    |
| <b>Aktiver i alt</b>                   |  | <b>79.140.181</b> | <b>57.080.155</b> |

| <b>PASSIVER</b>  |  | 31.12.17          | 31.12.16          |
|--|--|-------------------|-------------------|
|  |  | DKK               | DKK               |
| Note   |  |                   |                   |
| Selskabskapital  |  | 1.000.000         | 1.000.000         |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |  | 54.279.843        | 43.232.150        |
| Overført resultat                                      |  | 9.005.663         | 11.661.197        |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |  | 400.000           | 170.000           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                               |  | <b>64.685.506</b> | <b>56.063.347</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser               |  | 17.500            | 17.500            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |  | 13.950.051        | 481.877           |
| Selskabsskat   |  | 0                 | 10.199            |
| Anden gæld   |  | 487.124           | 507.232           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>           |  | <b>14.454.675</b> | <b>1.016.808</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                        |  | <b>14.454.675</b> | <b>1.016.808</b>  |
| <b>Passiver i alt</b>                                  |  | <b>79.140.181</b> | <b>57.080.155</b> |

6 Eventualforpligtelser

## Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK   | Selskabs-<br>kapital | Reserve for<br>nettoopskriv-<br>ning efter<br>indre værdis-<br>metode | Overført<br>resultat | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsår<br>et |
|---|----------------------|---|----------------------|---|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 -<br>31.12.16     |                      |   |                      |   |
| Saldo pr. 01.01.16                                  | 1.000.000            | 34.613.513  | 12.986.293           | 0   |
| Valutakursregulering af udenlandske<br>virksomheder | 0                    | 913.956   | 0                    | 0   |
| Koncerntilskud                                      | 0                    | 1.200.000   | -1.200.000           | 0   |
| Dagsværdiregulering af<br>sikringsinstrumenter      | 0                    | -66.276   | 0                    | 0   |
| Forslag til resultatdisponering                     | 0                    | 6.570.957   | -125.096             | 170.000   |
| Saldo pr. 31.12.16                                  | 1.000.000            | 43.232.150  | 11.661.197           | 170.000   |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 -<br>31.12.17     |                      |   |                      |   |
| Saldo pr. 01.01.17                                  | 1.000.000            | 43.232.149  | 11.661.198           | 170.000   |
| Nettoeffekt ved fusion og<br>virksomhedskøb         | 0                    | 2.991.841   | -2.991.841           | 0   |
| Korrigeret saldo pr. 01.01.17                       | 1.000.000            | 46.223.990  | 8.669.357            | 170.000   |
| Valutakursregulering af udenlandske<br>virksomheder | 0                    | -283.332  | 0                    | 0   |
| Dagsværdiregulering af<br>sikringsinstrumenter      | 0                    | 151.709   | 0                    | 0   |
| Betalt udbytte                                      | 0                    | 0   | 0                    | -170.000  |
| Forslag til resultatdisponering                     | 0                    | 8.187.476   | 336.306              | 400.000   |
| Saldo pr. 31.12.17                                  | 1.000.000            | 54.279.843  | 9.005.663            | 400.000   |

|  | 2017 | 2016 |
|--|------|------|
|  | DKK  | DKK  |

### 1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|   |           |           |
|---|-----------|-----------|
| Resultatandele fra tilknyttede virksomheder | 1.060.220 | 4.814.268 |
| I alt                                       | 1.060.220 | 4.814.268 |

### 2. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

|   |           |           |
|---|-----------|-----------|
| Resultatandele fra associerede virksomheder | 7.127.256 | 1.756.688 |
| I alt                                       | 7.127.256 | 1.756.688 |

### 3. Finansielle omkostninger

|                                  |         |        |
|----------------------------------|---------|--------|
| Renter, tilknyttede virksomheder | 546.044 | 1.616  |
| Renteomkostninger i øvrigt       | 18.110  | 15.900 |
| I alt                            | 564.154 | 17.516 |

### 4. Skat af årets resultat

|                     |   |        |
|---------------------|---|--------|
| Årets aktuelle skat | 0 | 14.388 |
| I alt               | 0 | 14.388 |

## 5. Værdipapirer og kapitalandele

| Beløb i DKK  | Kapitalandele i<br>tilknyttede virk-<br>somheder | Kapitalandele i<br>associerede virksomheder | Andre værdipa-<br>pirer og kapital-<br>andele |
|--|--|---|---|
| Kostpris pr. 01.01.17                                  | 5.960.337  | 4.050.000                                   | 2.842.648                                     |
| Tilgang ved fusion                                     | 0  | 0   | 7.893.857                                     |
| Afgang ved fusion                                      | -3.040.181                                       | 0   | 0   |
| Kostpris pr. 31.12.17                                  | 2.920.156  | 4.050.000                                   | 10.736.505                                    |
| Opskrivninger pr. 01.01.17                             | 6.266.173  | 36.965.976                                  | 875.881                                       |
| Tilgang ved fusion                                     | 0  | 0   | 2.385.232                                     |
| Valutakursregulering af udenlandske<br>virksomheder    | 151.709  | -283.332                                    | 0   |
| Tilbageførsel af opskrivninger på<br>afhændede aktiver | 2.991.841  | 0   | 0   |
| Opskrivninger i året                                   | 0  | 0   | 900.911                                       |
| Årets resultat fra kapitalandele                       | 1.060.220  | 7.127.257                                   | 0   |
| Opskrivninger pr. 31.12.17                             | 10.469.943                                       | 43.809.901                                  | 4.162.024                                     |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17                     | 13.390.099                                       | 47.859.901                                  | 14.898.529                                    |
| Navn og hjemsted:                                      |  |   | Ejerandel                                     |
| Dattervirksomheder:                                    |  |   |   |
| Sønder Allé 14 ApS, Aarhus                             |  |   | 100%  |
| Associerede virksomheder:                              |  |   |   |
| AFA JCDecaux A/S, Aarhus                               |  |   | 50%   |

## 6. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 7. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

For sammenslutninger af virksomheder underlagt den samme interesses kontrol anvendes sammenlægningsmetoden. Sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelsbeløbet mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige indre værdi indregnes i egenkapitalen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens



**7. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**RESULTATOPGØRELSE****Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

### Andre skatter

Andre skatter omfatter skattebeløb, der beregnes på et andet grundlag end årets indkomst.

## BALANCE

### Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder og associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

### *Nettoomsætning*

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### *Ejendomsomkostninger*

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

### *Produktionsomkostninger*

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

### *Distributionsomkostninger*

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

### *Dagsværdiregulering af investeringsejendomme*

Under dagsværdiregulering af investeringsejendomme indregnes urealiserede værdireguleringer af investeringsejendomme samt realiserede gevinster og tab ved salg.

### *Immaterielle anlægsaktiver*

Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

nedskrivninger. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Færdiggjorte udviklingsprojekter har en brugstid på 5 år og restværdi på DKK 0.

*Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder har en brugstid på 5-10 år og restværdi på DKK 0.

*Materielle anlægsaktiver*

*Investeringsejendomme*

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdi med værdireguleringer i resultatopgørelsen. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Investeringsejendomme afskrives ikke.

*Øvrige materielle anlægsaktiver*

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

- Indretning af lejede lokaler: brugstid 5 år, restværdi DKK 0
- Produktionsanlæg og maskiner: brugstid 8-10 år, restværdi DKK 0
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar: brugstid 2-5 år, restværdi DKK 0

*Varebeholdninger*

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

*Gældsforpligtelser*

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

## 7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.